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Ansökan 

Med hänsyn till den långsiktiga planeringen bör alla exteriörbeskrivningar finnas med i 

utskottsgruppen/utskottets verksamhetsplan för kommande år.  

 

Ansökan om exteriörbeskrivning ska ske senast två veckor innan aktuellt beskrivningstillfälle.  

Som arrangör står alltid rasklubben (utskott eller lokalområde).  

 

Plats för exteriörbeskrivning 

En exteriörbeskrivning får endast genomföras på officiell plats (plats avsedd för offentligheten). Det kan till 

exempel vara på en brukshundklubb, en idrottsplats, ett hundcenter eller liknande. Det är även tillåtet att 

arrangera exteriörbeskrivning i samband med officiell tävling, utställning eller annat klubbarrangemang. 

 

Det viktiga gällande val av plats är att alla medlemmar har möjlighet att se var beskrivningen ska hållas 

(skriv ut på SBK tävling) och att allmänheten har tillgång till platsen vid beskrivningstillfället.  

Anmälan och betalning 

Anmälan till exteriörbeskrivning ska ske via SBK tävling (gäller samtliga exteriörbeskrivningar). Det är 

rasklubben som lägger upp beskrivningen i SBK tävling.  

 

Anmälningsavgiften betalas via SBK tävling via Stripe. Betalning får under inga omständigheter hanteras via 

privata konton, SWISH etcetera. 

PM 

PM till funktionärer och deltagare samt återbudsbrev (om fler anmälda än platser) publiceras på SBK tävling 

senast en (1) vecka före beskrivningen.  

 

PM till domare och deltagare ska innehålla uppgift om anmälda hundar, vem som är domare/beskrivare, 

tidsprogram, plats och eventuellt övriga upplysningar som är av betydelse. PM upprättas av utskottet 

enligt fastställd mall.  

Antal deltagande hundar 

Vid exteriörbeskrivning beslutar rasklubben i samråd med tjänstgörande domare/exteriörbeskrivare det 

antal hundar som kan beskrivas. Antalet platser ska avtalas på förhand och kan med fördel anges i SBK 

tävling. Utskottet ska ta hänsyn till både praktiskt genomförande och ekonomi i samband med planeringen 

av antal hundar. Som utgångspunkt ska antalet hundar som kan beskrivas, vara tillräckligt många för att 

täcka eventuellt arvode och reseersättning för beskrivaren.  

Vid separat exteriörbeskrivning (när domare/beskrivare inte har andra uppdrag på dagen) ska det som 

utgångspunkt finnas möjlighet att beskriva minst åtta (8) hundar. Om antalet anmälda hundar understiger 

fyra (4), kan beskrivningen ställas in. 
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Prioritering av anmälda hundar 

Rasklubben har följande prioriteringsordning:  

 

a) rottweiler där ägaren är medlem av rasklubben 

b) övriga rottweiler 

c) hund av ras för vilken SBK har avelsansvar (om domare beskriver) 

d) registrerad hund av ras som SBK inte har avelsansvaret för (om domare beskriver) 

Finns fler anmälda hundar än det aktuella maxantalet, sker efter prioritering ovan, lottning. 

Exteriörbeskrivning för uppfödare 

Rasklubben kan arrangera exteriörbeskrivning på förfrågan från uppfödare som önskar att beskriva en 

kull/flera hundar ur sin uppfödning vid samma tillfälle. För att kunna ansöka om uppfödarbeskrivning ska 

det avse en hel kull, eller minst fem (5) avkommor från samma uppfödare. De aktuella hundarna ska anges i 

samband med att uppfödaren ansöker om beskrivning hos utskottet. Uppfödaren skall vara medlem av 

rasklubben. 

I samband med ansökan på SBK tävling skall det anges i informationen att det är fråga om en beskrivning 

för uppfödare, samt dennes kennelnamn.  

 

Vid uppfödarbeskrivning har hundar uppfödda av den aktuella uppfödaren företräde till den aktuella 

exteriörbeskrivningen. Övriga platser tillsätts enligt rasklubbens ordinarie prioriteringsordning. För övrigt 

gäller samma rutiner som vid en ordinarie exteriörbeskrivning.  

 

Beskrivare 

Exteriörbeskrivning utförs av en beskrivare. Beskrivaren kan antingen vara en av SKK auktoriserad 

exteriördomare för rasen eller vara en av SBK centralt auktoriserad exteriörbeskrivare för rasen. 

För att fungera som exteriörbeskrivare krävs giltigt medlemskap i SKK alternativt SBK.  

Rasklubben ska i första hand nyttja auktoriserad exteriörbeskrivare som är medlem i rasklubben. I andra 

hand auktoriserad exteriördomare som är medlem i rasklubben. 

Arvodet betalas ut av kassören efter blanketten “arvode” skickats in. Den finns på hemsidan under 

“Funktionär”. 

Kontaktperson 

Som utgångspunkt ska en medlem av utskottet vara kontaktperson för rasklubbens beskrivningar. Det är 

alltid utskottet som har det övergripande ansvaret för att planera och genomföra en exteriörbeskrivning. 

Utskottet kan utse annan person till kontaktperson på dagen.  

 

All kommunikation ska ske mellan utskottets kontaktperson och exteriörbeskrivaren, samt mellan 

utskottets kontaktperson och deltagare. Exteriörbeskrivaren eller domaren ska alltså inte vara den som för 

dialog med deltagare. 
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Kontaktpersonen ansvarar för att nödvändiga handlingar finns tillgängliga i samband med 

beskrivningstillfället, samt att resultatredovisning skickas in och redovisas till utskottet efter beskrivningen. 

Redovisning av resultat 

Tjänstgörande domare/exteriörbeskrivare skall egenhändigt underteckna resultat/deltagarlista för aktuell 

beskrivning. Deltagarlistan ska arkiveras av utskottet.  

 

Resultatredovisning ska ske i SBK tävling inom åtta (8) dagar efter genomförd beskrivning.  Redovisningen 

görs av ansvarig för registrering av data i Lathunden, protokollen skickas av ansvarig på plats, digitalt 

(beskrivare@rottweilerklubben.se eller via brev (adress finns på hemsida/i tidningen)  

 

Interna arbetsrutiner fastställs av utskottet i samråd med styrelsens kontaktperson. 

mailto:beskrivare@rottweilerklubben.se

